
شرکت تعاونى مصرف کارکنان فولاد مبارکه 

آگهى مناقصه 

شرکت تعاونى مصرف کارکنان فولاد مبارکه در نظر دارد تعمیر و نگهدارى 
تجهیزات، تاسیسات، پله برقى، آسانسور و اطفاى حریق و ابنیه مجتمع 
تجارى – ادارى نگین نقش جهان واقع در سپاهان شهر را از طریق مناقصه 
به شرکت توانمند، معتبر و داراى گواهینامه هاى استاندارد مربوطه واگذار 
نماید. متقاضیان محترم مى توانند جهت بازدید و دریافت اسناد مناقصه از 
روز چهارشنبه مورخ 1396/08/03 تا پایان وقت ادارى روز دوشنبه مورخ 
1396/08/08 به آدرس ذیل (واحد امور قراردادها و حقوقى) مراجعه نمایند. 
آدرس: سپاهان شهر، بلوار غدیر، بلوار قائم جنوبى، مجتمع تجارى، ادارى 

نگین نقش جهان 

آگهى مزایده عمومى 

شرکت تعاونى مصرف فولاد مبارکه در نظر د ارد مدیریت سفره خانه سنتى واقع در باغ 
فردوس را به مدت یک سال از طریق مزایده عمومى به افراد یا شرکت هاى توانمند که در 

زمینه فوق فعالیت دارند واگذار نماید. 
لذا متقاضیان محترم مى توانند جهت بازدید و تحویل مدارك شرکت در مزایده از تاریخ 
1396/08/03 لغایت پایان وقت ادارى 1396/08/13 به آدرس زیر مراجعه نمایند و پس 
از درج قیمت پاکات مهر و موم شده را تا پایان وقت ادارى 1396/08/15 به محل دریافت 

اسناد تحویل نمایند. 
 پاکات دریافت شده در تاریخ 1396/08/16 در حضور کمیسیون معاملات تعاونى مصرف 

بازگشایى و قرائت خواهد شد. 
 جلسه توجیهى مورخ 1396/08/06 درمحل باغ فردوس مى باشد. 

جهت اطلاعات بیشتر با تلفن 09010039922 تماس حاصل فرمایید. 
آدرس: 1- سپاهان شهر – بلوار غدیر – جنب دانشگاه شهید اشرفى – مجتمع نگین نقش 

جهان – واحد قراردادها 
2- خیابان آتشگاه – مجموعه باغ فردوس 
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ظریف: لجن پراکنى ترامپ
 نمى تواند ذره اى به استقامت و دفاع 

مردم ایران خدشه وارد کند
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که 
به دعوت ماشابانه، وزیر خارجه آفریقاى جنوبى و 
شرکت در سیزدهمین نشست کمیسیون مشترك 
همکارى هاى اقتصادى ایران و آفریقاى جنوبى به 
پرتوریا سفر کرده، با ایرانیان مقیم این کشور دیدار 
و گفت وگو کرد. ظریف در این نشست ضمن ابراز 
خرسندى از حضور در جمع ایرانیان مقیم گفت: حضور 
شما در این محفل باعث دلگرمى ماست. از محبت ها 
و بزرگوارى همه شماها سپاسگزارم و از راهنمایى ها 
و پیشنهادهاى مطرح شده حتماً بهره خواهیم برد.  
ظریف خاطرنشان کرد: این روزها که زمزمه هاى 
نامناسبى از سوى برخى تازه واردان به عرصه سیاست 
شنیده مى شود، لازم است یک بار دیگر براى خودمان 
یادآورى داشته باشیم که جمهورى اسلامى ایران 
به یمن حضور پرافتخار و پرصلابت مردم در 40 سال 
گذشته توانسته همه فشارها، تحریم ها، جنگ ها و 
تجاوزها را با سربلندى پشت سر بگذارد و کسانى که 
بر ایران فشار آوردند و ایران را مورد تهاجم قرار دادند، 
عبرت تاریخ شدند و ملت ایران سربلندتر از روز اول، 
استوارتر و قدرتمندتر از روز اول حضور دارد. وزیر خارجه 
کشورمان اضافه کرد: ایران کشورى است که امنیتش 
را وامدار هیچ کس جز مردمش نیست. ایران کشورى 
است که پیشرفت اقتصادى و علمى و فناورى خودش را 
وامدار هیچ جا جز مغز ایرانى نیست. ظریف عنوان کرد: 
در این جمع بزرگانى از ایرانیان برجسته در آفریقاى 
جنوبى و دانشمندان و متخصصان برجسته داخلى 
ازجمله رویان، شرکت هاى دانش بنیان، صنایع نفت و 
گاز براى کشور افتخار مى آفرینند و این افتخارها به رغم 

فشارهاى خارجى صورت گرفته است.
وى گفت: شما امروز به دور و اطراف کشورتان نگاه 
کنید، یک کشور را پیدا کنید که امنیت ایران را دارد 
و آن وقت یک کشور را پیدا کنید که به رغم همه 
فشارهاى خارجى امنیت دارد. تمام کشورهاى دور 
و اطراف ما زیر چتر حمایتى یک یا چند ابرقدرت 
هستند. همه کشورهاى دور و اطراف ما یا خود سلاح 
هسته اى دارند یا زیر چتر هسته اى یک ابرقدرت یا 
حتى چند ابرقدرت قرار دارند. ظریف یادآور شد: 
اما هیچ کدام از این کشورها امنیتى مانند امنیت 
ایران را ندارند. همه کشورهاى دور و اطراف ایران 
را نگاه کنید میلیاردها دلار سرمایه خارجى به آن 
کشورها سرازیر شده است. ثروت هاى عظیم نفتى 
کشورهایشان را روانه بازارهاى سرمایه خارجى کردند. 
کدام شان مى توانند با افتخار بگویند که ما امنیت مان 

درون زاست و ما پیشرفت مان درون زاست.
اگر در اقتصاد، علم و فناورى پیشرفت کردیم، اگر بعضى 
داروهایى که امروز شرکت سیناژن ما مى سازد و در رتبه 
اول و دوم جهان است نه به خاطر این است که کسى 
به ما تکنولوژى صدقه داده، بلکه به این خاطر است 
که ذهن فعال و پویاى ایرانى توانسته این داروها را در 

عالى ترین مرتبه علم و فناورى تولید کند.
وزیر خارجه افزود: این نشانگر این واقعیت است که 
ما مشروعیت و قدرت مان و پیشرفت مان را از مردم 
مى گیریم و نشانگر این واقعیت است: تا زمانى که شما 
(مردم) همراه کشور و نظام و انقلاب خود هستید هیچ 
لجن پراکنى توسط افرادى مثل ترامپ نمى تواند ذره اى 
در استقامت و پیشرفت و دفاع و مقاومت و در سربلندى 

و افتخار مردم ما خدشه وارد کند. 

دیپلماسى فعال 
نظامى جمهورى اسلامى

اما شاید آنچه بیش از موارد دیگر توجه 
همگان را به خود جلب کرده دیپلماسى 
فعال ستاد کل نیروهاى مسلح است که در 
دو حوزه خود را عیان کرده است: سفرهاى 
خارجى سرلشکر باقرى که تقریباً همه آن ها 
براى اولین بار پس از انقلاب بوده است و 
دیگرى میزبانى هیئت هاى عالى رتبه نظامى 

خارجى در تهران.
  سفر به ترکیه در راستاى ارتقاى 

امنیت مرزها و مقابله با تروریسم
سرلشکر محمد باقرى به دعوت رسمى 
ژنرال «حلوصى آکار»، همتاى ترکیه اى 
خود براى سفرى سه روزه در صدر هیئت 
عالى رتبه نظامى سیاسى وارد آنکارا شد 
و با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور و 
دیگر مقامات بلندپایه این کشور ازجمله 
وزیر دفاع ملى و رئیس سازمان اطلاعات و 
امنیت دیدار و مذاکره کرد. این نخستین 
سفر عالى رتبه ترین مقام نظامى ایران به 
ترکیه پس از پیروزى انقلاب اسلامى است.

  دیدار با اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه و مخالف با همه پرسى اقلیم 

کردستان عراق
رئیس ستاد کل نیروهاى مسلح پس از 

دیدار با مقامات عالى رتبه نظامى سیاسى 
ترکیه گفت: دو کشور ایران و ترکیه مصمم 
به افزایش روابط در همه زمینه ها به ویژه 

همکارى هاى نظامى و دفاعى هستند.
 سفر رئیس ستاد ارتش ترکیه به 

ایران
در ادامه، ژنرال «حلوصى آکار»، رئیس 
ستاد ارتش ترکیه در پاسخ به سفر هیئت 
عالى رتبه نظامى جمهورى اسلامى ایران به 
کشور ترکیه، یکشنبه (نهم مهرماه )1396 

وارد تهران شد.
رئیس ستاد ارتش ترکیه در مدت اقامت 
در ایران با سرلشکر باقرى رئیس ستاد 
کل نیروهاى مسلح، دریادار شمخانى دبیر 
شوراى عالى امنیت ملى و امیر حاتمى وزیر 
دفاع دیدار کرد. در این دیدارها دو طرف بر 
نزدیکى نیروهاى مسلح دو کشور و تقویت 
همکارى در مبارزه با تروریسم و مخالفت 

با همه پرسى اقلیم کردستان تأکید کردند.
   اعلام آمادگى همکارى با ارتش 
عراق براى استقرار در مرزهاى 

مشترك
در ادامه دیپلماسى فعال ستاد کل نیروهاى 
مسلح و همکارى با کشورهاى همسایه، 

«عثمان الغانمى»، رئیس ستاد مشترك 
ارتش جمهورى عراق، عصر چهارشنبه 
(پنجم مهرماه) 1396 در رأس یک هیئت 
عالى رتبه نظامى به تهران آمد و با استقبال 
رسمى سرلشکر باقرى، رئیس ستاد کل 

نیروهاى مسلح کشورمان روبه رو شد.
 دومین سفر برون مرزى سرلشکر 

باقرى
سرلشکر باقرى در دومین سفر برون مرزى 
خود سه شنبه (25 مهرماه) 1396 به سوریه 
رفت، سفرى بسیار مهم که به اذعان بسیارى 
حتى مهم تر از سفر وى به ترکیه بود. وى 
در نشست خبرى مشترك با ژنرال على 
ایوب، رئیس ستاد کل ارتش و نیروهاى 
مسلح سوریه هدف خود را از انجام این سفر 
اعلام هم بستگى ملت هاى سوریه و ایران در 
مبارزه با تروریسم عنوان کرد و یک پیغام به 
رژیم صهیونیستى داد: «پذیرفتنى نیست، 
رژیم صهیونیستى هروقت بخواهد به خاك 

و آسمان سوریه تجاوز کند.»
 دیدار با بشار اسد و تقدیم پیام رهبر 

معظم انقلاب اسلامى
رئیس جمهورى سوریه نیز در این دیدار از 
حمایت هاى همه جانبه مقام معظم رهبرى 

و دولت و ملت جمهورى اسلامى ایران از 
سوریه در مبارزه با تروریسم قدردانى کرد.

بشار اسد از سرلشکر باقرى خواست تا 
سلام و درود گرم و صمیمانه وى را به رهبر 
معظم انقلاب اسلامى، دولت و ملت ایران 

ابلاغ کند.
همچنین در این دیدار سرلشکر باقرى پیام 
کتبى رهبر معظم انقلاب اسلامى را به بشار 

اسد تقدیم کرد.
 بازدید میدانى از منطقه عملیاتى 

حلب و لاذقیه
سرلشکر باقرى با سفر به استان هاى حلب 
و لاذقیه، از مناطق عملیاتى جبهه مقاومت 
بازدید کرد. وى همچنین در جریان این 
بازدید با رزمندگان و مدافعان حرم دیدار 

کرد و به گفت وگو پرداخت.
وى در جمع مدافعان حرم گفت: به 
لطف خدا شاهد موفقیت هاى چشم گیر 
جبهه مقاومت و رزمندگان مدافع حرم 

علیه گروهک هاى تروریستى هستیم. 
سرلشکر باقرى در حلب بر پایان عمر 
گروهک هاى تروریستى و تکفیرى تأکید 

کرد.
درضمن یادداشت تفاهم همکارى هاى 
نظامى میان ایران و سوریه توسط سردار 
سرلشکر محمد باقرى، رئیس ستادکل 
نیروهاى مسلح ایران و سپهبد على عبداالله 
ایوب، رئیس ستاد کل ارتش و نیروهاى 

مسلح سوریه امضا شد.
  سفر فرمانده نیروى هوایى عمان 

به ایران
در ادامه همکارى هاى نظامى ایران با 
کشورهاى همسایه سرلشکر خلبان «مطر 
على مطر العبیدانى»، فرمانده نیروى هوایى 
عمان به ایران سفر کرد و با مقامات عالى رتبه 
نظامى ازجمله امیر سرتیپ حاتمى وزیر 
دفاع و پشتیبانى نیروهاى مسلح، سردار 
قدیر نظامى معاون بین الملل ستاد کل 

نیروهاى مسلح و رئیس کمیسیون مشترك 
دوستى نظامى ایران و عمان و امیر سرتیپ 
خلبان حسن شاه صفى فرمانده نیروى 

هوایى ارتش دیدار کرد.
  اعزام ناوگروه نیروى دریایى ارتش 

به روسیه
چند روز پیش نیز ناوگروه نیروى دریایى 
ارتش شامل ناوشکن دماوند و ناو 
موشک انداز پیکان وارد آب هاى خزرى 
روسیه شد و در بندر ماخاچ قلعه پهلو 
گرفت. بر اساس برنامه اعلام شده، فرماندهان 
نظامى ایران در این سفر دریایى با فرماندهى 
نیروى دریایى خزر روسیه و واسیلیف، 
رئیس جمهورى داغستان دیدار و مذاکره 

کردند.
این دومین حضور ناوهاى ایرانى در سال 
2017 در آب هاى خزرى روسیه است و 
پیش تر در فصل بهار چنین برنامه اى انجام 

شده بود.

بازگشت حماس به دامان ایرانکرى خوانى یک نماینده دموکراتسیسى پلیس خوب شد
به گزارش پایگاه خبرى روسیا الیوم، عبدالفتاح السیسى در گفت وگو با شبکه تلویزیونى 
«فرانس 24» گفت: روابط ما با ایران نزدیک به 40 سال است که قطع بوده و ما براى 
کاهش تنش موجود و تضمین امنیت برادران خود در شوراى همکارى خلیج فارس تلاش 
مى کنیم.رئیس جمهورى مصر با تأکید بر حمایت قاهره از حفظ امنیت و ثبات کشورهاى 
شوراى همکارى خلیج فارس یادآور شد که مصر بخشى از امنیت ملى عربى است که 
شامل امنیت و ثبات کشورهاى شوراى همکارى نیز مى شود. وى درعین حال بر حمایت 
کشورش از اقداماتى که ثبات این کشورها را تضمین کند، تأکید کرد. رئیس جمهورى 
مصر درباره بحران سوریه نیز با بیان اینکه قاهره سیاست و دیدگاه ثابتى در قبال دمشق 

دارد، حفظ وحدت و یکپارچگى این کشور را براى امنیت منطقه مهم برشمرد. 

قانون گذار ارشد کنگره آمریکا گفت: واشنگتن مى تواند با وضع حدنهایت تحریم هاى 
جدید علیه ایران بدون کوچک ترین اشاره اى به توافق هسته اى، ضمن حفظ حمایت اروپا، 
دولت ایران را به زانو درآورد و براى لغو این تحریم ها مجبور به التماس کند.به گزارش گروه 
بین الملل خبرگزارى فارس، «برد شرمن»، نماینده دموکرات کنگره آمریکا در نشستى در 
موسسه «هادسون» مدعى شد، کمپین اعمال تحریم هاى جدید علیه ایران مى تواند دولت 
ایران را در برابر آمریکا به زانو درآورد و تهران را وادار کند تا براى لغو تحریم ها به واشنگتن 
التماس کند.بنا بر گزارش «واشنگتن اگزمینر» ، شرمن در ادامه گفت: «اگر ما به اندازه کافى 
پیش برویم، آنان به ما التماس خواهند کرد که درباره تمام مسائل مربوط به تعلیق تحریم ها 

ازجمله ناکارامدى توافق هسته اى وارد گفت وگو شویم».

«صالح العارورى»، معاون رئیس دفتر سیاسى حماس گفت که برخى طرف هاى رسانه اى 
و عربى با اتهام زنى علیه قطر مبنى بر مخالفت این کشور با آشتى فلسطینیان، سعى در 
ضربه زدن به روابط دوحه با حماس را دارند.العارورى هرگونه اظهارنظر مسئولان حماس 
علیه قطر را رد و تأکید کرد که مسئولان حماس به خصوص آنانى که در غزه حضور دارند و 
از حمایت پى درپى قطر برخوردارند، هیچ گونه اظهارنظرى علیه قطر نکرده اند.این مسئول 
حماس درباره رابطه حماس و ایران نیز گفت که اختلاف نظر و دیدگاه بین تهران و حماس 
وجود دارد؛ اما دو طرف این اختلاف ها را به خاطر حمایت از آرمان فلسطین و پایبندى به 
گزینه مقاومت و سلاح آن، کنار گذاشتند؛ بدون آنکه از حماس خواسته شود مواضعى 

درباره درگیرى هاى منطقه اى و اختلاف ها بین کشورهاى منطقه اتخاذ کند.

اخبار بین الملل

جهان سیاست

شاید حلقه مفقوده دیپلماسى در جمهورى اسلامى دیپلماسى نظامى در چهار دهه اخیر بوده 
است. اکنون ظاهراً سران نظامى تصمیم بر رفع این نقص دارند.ریاست جدید ستاد کل نیروهاى 
مسلح با شروع کار در مسئولیت جدید و با توجه به تجارب بسیارى که در طول سال هاى خدمت خود به دست آورده بود 
حرکتى پویا و علمى را در همه عرصه ها آغاز کرد و با همکارى با سایر نهادهاى مرتبط به دنبال تحقق فرامین فرمانده کل قوا 

برآمد که نتایج آن در این مدت به خوبى قابل مشاهده است.

پایگاه تحلیلى دفنس وان اخیراً مقاله اى با 
عنوان «چین جهان را به آرامى تغییر مى دهد» 
با قلم «آنجا منیوال» منتشر کرده است که 
ترجمه آن پیش روى شماست: شهر گوادر 
پاکستان اکنون به یکى از شهرهاى بندرى 
بسیار مهم منطقه خلیج فارس تبدیل شده و 
منطقه سکونت 50 هزار ماهیگیر است، شهرى 
که تا چندى پیش با صخره ها، کویر و دریاى 
عمان احاطه شده و گوشه فراموش شده زمین 
بود. درحال حاضر این منطقه یکى از مراکز 
اصلى طرح یک کمربند یک جاده بوده و توفان 
ساخت وساز (ساخت وساز بندرى، ساخت 
هتل ها، بزرگراه ها و خطوط سریع السیر که 
پاکستان را به استان هاى غربى چین متصل 
مى کند) را تجربه مى کند. درواقع چین و 
پاکستان مى خواهند گوادر را به یک دبى جدید 
تبدیل کنند، شهرى بزرگ که محل سکونت 
میلیون ها انسان باشد. واقعیت این است که 
چین ازلحاظ اقتصادى به سرعت رشد مى کند 
و به بزرگ ترین امپراتورى تجارى جهان تبدیل 

مى شود. بعد از جنگ جهانى دوم ایالات متحده 
آمریکا با استفاده از طرح مارشال توانست 
مبالغ هنگفتى را در اختیار رهبران کشورهاى 
اروپایى جهت بازسازى قرار دهد؛ ازاین رو به 
بزرگ ترین کشور تجارى جهان و بزرگ ترین 
کشور وام دهنده دوجانبه تبدیل شد. چین 
درحال حاضر داراى همان شرایط ایالات متحده 
آمریکاست. گستردگى «طرح یک کمربند یک 
جاده» خیره کننده است. گزارش ها متفاوت و 
حاکى از این واقعیت هستند که تاکنون 300 
میلیارد دلار هزینه اجراى طرح فوق شده و 
چین در دهه آینده یک تریلیون دلار دیگر 
هزینه خواهد کرد. بر اساس گزارش سیا 
92 کشور تائید کرده اند که چین بزرگ ترین 
صادرکننده و واردکننده آن ها در سال 2015 
بوده است. این درحالى است که فقط 57 
کشور تائید کرده اند ایالات متحده آمریکا 
بزرگ ترین واردکننده و صادرکننده کالا 
به آن کشورها در سال 2015 بوده است.

موضوع شگفت آور، سرعت رشد اقتصادى 

چین است، سرعتى که آن را به بزرگ ترین 
امپراتورى تجارى جهان تبدیل مى کند. این 
کشور در دهه 1980 و 1990 بزرگ ترین 
دریافت کننده وام از بانک جهانى و بانک توسعه 
آسیایى بود و این درحالى است که در سال هاى 
اخیر چین به تنهایى به بیشتر کشورهاى 
درحال توسعه وام مى دهد، بسیار بیشتر از آنچه 
بانک جهانى وام مى دهد. برخلاف آمریکا و 
اروپا، چین از سیاست تجارت، کمک هاى مالى 
و سرمایه گذارى مستقیم به طور استراتژیک 
استفاده مى کند تا بتواند حسن نیت و قدرت 
سیاسى خود را گسترش دهد و از منابع طبیعى 
محافظت کند.«طرح یک کمربند یک جاده» 
نمونه اى بارز از این سیاست است. این طرح، 
یک طرح بسیار بزرگ زیربنایى است که 
چین قصد دارد با استفاده از آن یک شبکه 
گسترده زیرساخت تجارى در اطراف آسیا 
و در دهه هاى پیش رو چنین شبکه اى را در 
سراسر جهان ایجاد کند.بیشتر بودجه اجراى 
این طرح در قالب وام و نه در قالب کمک هاى 

تحلیل روز
دفنس وان بررسى کرد:

چین به آرامى جهان را تغییر مى دهد

نسل فردا
گروه  سیاست

مالى به کشورهاى مربوط ارائه مى شود و 
شرکت هاى چینى جهت سرمایه گذارى و 
اجراى پروژه هاى طرح در اولویت قرار دارند. 
اگر کشور دریافت کننده وام نتواند به موقع وام 
خود را پرداخت کند چین مى تواند بر معادن، 
خطوط لوله و نیروگاه هاى این کشور براى 
چند سال مسلط شود. «طرح یک کمربند 
یک جاده» بزرگ ترین طرح سیاست خارجى 
چین در تاریخ است. واقعیت این است که چین 
طرح فوق را به خاطر نوع دوستى و تمایل به 
ایجاد ثبات در کشورهاى درحال توسعه ارائه 
نداده است؛ بنابراین این پرسش اساسى مطرح 
مى شود که هدف چین از ارائه مبالغ هنگفت به 
کشورهایى که در مسیر این طرح قرار دارند، 
چیست؟باید گفت که چین بیش ازحد به 
دریاى شرقى و تنگه مالاکا در نزدیکى سنگاپور 
جهت صادرات کالاها از قلمرو گسترده خود و 
واردات کالاها وابسته است؛ براى مثال، حدود 
80درصد نفت موردنیاز آن از این تنگه وارد 
مى شود؛ بنابراین ساخت مسیرهاى تجارى 
که از آسیاى مرکزى، ایران و پاکستان عبور 
کند بسیار منطقى است. «طرح یک کمربند 
یک جاده» همچنین باعث سرمایه گذارى 
عظیم چین در بسیارى از کشورها و فعال شدن 

بسیارى از شرکت هاى دولتى چین مى شود.
این ابتکارعمل تأثیرى بسیار مثبت بر اقتصاد 
چین خواهد داشت و بسیارى از مقامات 
سیاسى در پکن معتقد هستند که مى توانند 
با استفاده از آن با ایالات متحده آمریکا در 
عرصه جهانى رقابت کنند و اهرم نفوذى 
جهت مدیون کردن کشورهاى کوچک به آن 
خواهد بود. پرسش مهمى که درحال حاضر 
مطرح مى شود این است که با رشد اقتصادى 
چین و اجراى «طرح یک کمربند یک جاده» 
سرنوشت نظم بین المللى لیبرال که آمریکا 
طى هفت دهه گذشته ایجاد کرده است، چه 
خواهد شد؟ در پاسخ باید گفت: اگر هدف 
نظم بین المللى لیبرال ایجاد صلح و رفاه است، 
اقدامات چین مى تواند جهان را به آن سمت 
سوق دهد. کشورهایى که به امر تجارت اهمیت 
مى دهند به طورمعمول کمتر به جنگ – نه تنها 
با شرکاى تجارى خود بلکه با همه کشورها 
در سطح بین الملل – فکر مى کنند؛ بنابراین 
چین به نوبه خود به ایجاد صلح بین الملل 
کمک خواهد کرد.درباره مسئله رفاه باید 
گفت که تأثیر چین بر رفاه در کشورهاى 
درحال توسعه بسیار پیچیده است. چین در 
قالب وام به کشورهاى درحال توسعه کمک 

مى کند «طرح یک کمربند یک جاده» را اجرا 
کنند. نرخ بهره این وام ها زیاده است و گاهى تا 
5درصد هم مى رسد که این موضوع کشورها را 
در بازپرداخت وام با مشکلاتى مواجه مى کند. 
علاوه براین پکن کشورها را مجبور مى کند 
از شرکت هاى چینى جهت اجراى طرح 
استفاده کنند که این موضوع باعث مى شود 
از شرکت هاى محلى استفاده نشده، نیروى 
کار محلى آموزش ندیده و در اجراى طرح 
عمرانى کشور شرکت نکنند؛ بنابراین طرح 
«یک جاده یک کمربند» به اشتغال زایى در 
این کشورها کمکى نمى کند.شاید بزرگ ترین 
چالش چین در نظم بین المللى لیبرال این 
باشد که چین از کشورهایى حمایت مى کند 
که به دموکراسى، مسئله محیط زیست و 
استانداردهاى حقوق بشر توجه چندانى 
نمى کنند؛ گرچه طى سال هاى اخیر عملکرد 
چین درباره مسئله تا حدودى بهبود یافته 
است. درباره ایمنى کارگران و کارخانجات و 
حفظ محیط زیست باید گفت که چین در آغاز 
اجراى «طرح یک کمربند یک جاده» توجه 
چندانى به این موضوع نداشت؛ اما با گذشت 
زمان استانداردهاى حقوق بشر موردتوجه 

قرار مى گیرد.
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